令和  年  月  日

袖ケ浦市教育委員会 様

申請者(保護者)氏名

生活状況申立書

令和７年度の袖ケ浦市就学援助費申請に際し、生活状況等について下記のとおり申し

立てます。

１ 該当する申請理由にチェックをして下さい。（複数可）

□ 生活保護を受けている方

□ 生活保護が廃止、又は停止になったが、なお生活が苦しく困っている方

□ 市町村民税の非課税措置を受けた方

□ 個人事業税、市町村民税、固定資産税、国民健康保険税の減免を受けた方

□ 国民年金保険料の減免を受けた方（全額免除のみ）

□ 上記項目には当てはまらないが、経済的な事情により就学が困難な方

２ 現在の生活状況について

①経済的に困っている又は援助を必要とする状況を具体的に記入してください。

②収入状況 世帯全員の合計月額収入

毎月           円程度

３ その他  該当する事項を〇で囲ってください。

① 住宅の状況  持家等（家賃の支払い無し） ・ 借家等（家賃の支払い有り）

② 児童扶養手当（ひとり親手当）の支給  有 ・ 無

③ 令和７年１月１日現在に市外在住の世帯員  有 ※ ・ 無

※表面の「令和７年１月１日時点での市町村名」・「個人番号」欄の記入が必要です。

④ 令和６年中の所得に係る申告状況  申告済 ・ 申告はこれから行う ※